
MPC 

I CO AND 
Director Gol'. Adm. Académico ak 
Facultad de Dende& Exactas • UNSa 

Dr. JORGE FERNANDO YAZI.1 E 
-DECANO 

DI  PATAI-5—DE CS. EXAIG-R.5 -OH% 

9htivemidaddraciontd de/ Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 29 de diciembre de 2017 

EXP-EXA N° 8.346/2013 

RESD-EXA: 583/2017.- 

VISTO: la RESCD-EXA: 623/13 mediante la cual se designa al Sr. Mauricio 
Borjas como Alumno Auxiliar Adscripto, en la asignatura Análisis Matemático I, 
desde el 15/10/13 y por el término de un (1) año, y; 

CONSIDERANDO: 

Que por RESCD-EXA: 080/2015 se aprueba el informe correspondiente al 
desempeño del Sr. Borjas. 

Que en el Art. 1° de la mencionada Resolución se consignó erróneamente que 
el desempeño correspondía a su designación por la RESCD-EXA: 732/14. 

Que resulta necesario enmendar el error incurrido. 
Que el Art. 101° del Reglamento de Procedimientos Administrativos (Decreto N° 

1759/72) establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales, 
de hecho o aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o 
decisión" 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-. Enmendar el error material incurrido en el art. 1° de la RESCD-EXA: 
080/2015, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

"ARTÍCULO 1°: Aprobar el informe de evaluación de las tareas realizadas por el Sr. 
Mauricio Enrique BORJAS, DNI N° 35.263.499, designado como Alumno Auxiliar 
Adscripto en la asignatura Análisis Matemático I, de esta Unidad Académica, desde 
el 15/10/13 al 14/10/14, designación efectuada mediante RESCD-EXA: 623/13, 
correspondiéndole la calificación de diez (10) sobresaliente." 

ARTÍCULO 2°.-. Hágase saber con copia al alumno Sr. Mauricio BORJAS, al 
Departamento de Matemática, a la Esp. María de las Mercedes MOYA y a la Dirección 
Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la cátedra Análisis Matemático I, a los 
efectos previstos a fs. 139 de estos actuados. 


	Page 1

